
Г осударственная регистрация
С/. &СА/Г № ЗСО

МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З
г. Красноярск № О

О внесении изменений в приказ министерства финансов Красноярского края 
от 02.03.2020 № 46 «Об утверждении Порядка проведения министерством 
финансов Красноярского края мониторинга качества финансового 
менеджмента»

В соответствии с подпунктом 1 пункта 6, пунктом 7 статьи 160.2-1 
Бюджетного кодекса Российской Федерации, подпунктом «а» пункта 4 
статьи 43.1 Закона Красноярского края от 18.12.2008 № 7-2617 «О бюджетном 
процессе в Красноярском крае», подпунктом 32 пункта 3.1 раздела 3, 
подпунктом 3 пункта 4.3 раздела 4 Положения о министерстве финансов 
Красноярского края, утвержденного постановлением Правительства 
Красноярского края от 31.07.2008 № 11-п, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ министерства финансов Красноярского края 
от 02.03.2020 № 46 «Об утверждении Порядка проведения министерством 
финансов Красноярского края мониторинга качества финансового 
менеджмента» следующие изменения:

в Порядке проведения министерством финансов Красноярского края 
мониторинга качества финансового менеджмента:

в пункте 1.5 слова «получателей бюджетных средств, подведомственных 
главным администраторам» заменить словами «подведомственных главным 
администраторам краевых государственных учреждений»; 

в приложении № 2:
в графе 3 строки 2 слово «Р1» заменить словом «Р2»; 
строку 12 изложить в следующей редакции:

12 Р12. Оценка качества Р 12 = Квозвр / Кпред х 100%, % показатель отражает
документов, соответствие
представленных где: представленных
главным Квозвр -  количество документов порядку,
администратором для возвращенных главному регламентирующему
перечисления администратору документов предоставление
межбюджетных для перечисления межбюджетного
трансфертов, имеющих межбюджетных трансфертов, трансферта
целевое назначение. имеющих целевое
в соответствии назначение, за отчетный
с утвержденными финансовый год;
механизмами Кпред -  количество
реализации представленных главным
государственных администратором документов
программ для перечисления



2

межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое 
назначение, за отчетный 
финансовый год

Р12 = 0 5
0< Р12 <=5 % 4
5% < Р12 <=10% о

10% < Р12 <=15% 2
Р12 > 15% 0

2. Опубликовать приказ на «Официальном интернет-портале правовой 
информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Приказ вступает в силу в день, следующий за днем его официального 
опубликования.

Заместитель председателя 
Правительства края -
министр финансов края ^  в  в . Бахарь

http://www.zakon.krskstate.ru

